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Açıklama: Bu rapor Üniversitemiz Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü dönemsel izlem 

raporuna temel teşkil etmesi ve bilgilendirme amacıyla H.Ü. Kalite Komisyonu 

Toplumsal Katkı Çalışma Grubu üyeleri tarafından Üniversitemiz Birimleri (Fakülte, 

Enstitü, Konservatuvar, Meslek Yüksekokulu) tarafından hazırlanan 2022 yılı Birim İç 

Değerlendirme Raporlarından (BİDR) yararlanılarak derlenmiş olup birimlerimizin 

beyan ve veri girişleri ile sınırlıdır. Rapor, Üniversitemizin 2022 yılı Toplumsal Katkı 

Faaliyetleri hakkında genel bir bakış sağlamayı, çalışma grubu tarafından belirlenen 

ve BİDR’ lerde öne çıkan toplumsal katkı içerikli faaliyet örneklerine yer vermeyi 

hedeflemektedir. Ayrıca, raporun sonunda toplumsal katkı faaliyetleri açısından 

kurumsal olarak güçlü ve gelişmeye açık yönlerimiz hakkında iyileştirmelerde yol 

gösterici olabileceği düşünülerek bir genel değerlendirme ve sonuç bölümü 

sunulmuştur. 

 
 

FAKÜLTELERİN TOPLUMSAL KATKI FAALİYETLERİ 
 
 

Diş Hekimliği Fakültesi 

Fakültede 4. ve 5. sınıf öğrencileri, uzmanlık öğrencileri ve öğretim elemanları 

tarafından ağız ve diş sağlığı hizmetleri verilmektedir. Fakültemiz YÖK ün düzenlediği 

2022 Engelsiz Üniversiteler kapsamında Mekanda Erişilebilirlik kategorisinde verilen 

Turuncu Bayrak ödülünü almıştır.  



Ulusal alanda verilen ağız ve diş sağlığı hizmetinin yanında Fakültede 2022 yılından 

itibaren uluslararası hastalara ağız ve diş sağlığı hizmeti verilmeye başlanmıştır 

(https://dis.hacettepe.edu.tr/tr/menu/%3Cfont_color=blue%3Einternational_heal-380).  

 

Eczacılık Fakültesi 

2022 yılında toplumsal katkı kapsamında; 09.04.2022 tarihinde Topluma Hizmet 

Uygulamaları Komisyonu ve Fakültemizdeki gönüllü akademisyen, idari personel ve 

öğrencilerin katılımıyla LÖSEV in yürüttüğü “Koli Koli Mutluluk” etkinliğine katılım 

sağlanmıştır.  

Komisyonun bir diğer faaliyeti olan “Eczacım Yanımda” etkinliği için proje bilgi formu 

04.10.2022 tarihinde hazırlanmış olup, faaliyete geçirilmesi. 

2021 yılında Fakülte lisans programında açılan ECF 353 Eczacılık ve Sosyal 

Sorumluluk seçmeli dersi kapsamında Fakültemiz lisans öğrencileri tarafından farklı 

paydaşlar ile 2022 yılı içerisinde 10 adet proje gerçekleştirilmiştir.  

01.03.2022 tarihinde Fakülte akademik personeli tarafından, eczacılara ve diğer sağlık 

çalışanlarına yönelik seminerler ve meslek içi eğitimler gerçekleştirilmiştir.  

Fakülte öğretim elemanları çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarında danışmanlık hizmeti 

de vermektedir. 2022 yılında Fakülte öğretim üyeleri Üniversitemiz Hastanesi 

bünyesindeki komisyonlarda görevler alarak toplumu ilgilendiren sağlık ilişkili 

konularda katkı sağlamıştır.  

Çok sayıda öğretim üyesi Sağlık Bakanlığı başta olmak üzere çeşitli Bakanlıklar 

bünyesindeki kurul ve komisyonlarda bilimsel danışmanlık yapmaktadırlar 

(https://fs.hacettepe.edu.tr/eczacilik/Y%C3%B6nergeler/%C3%96DR/ODR2022.pdf, 

Sayfa 125). 

 

Edebiyat Fakültesi 

Amerikan Dili ve Edebiyatı öğretim üyelerinden Prof. Dr. Tanfer Emin Tunç, 

üniversitemiz bünyesinde farklı disiplinlerden öğretim üyelerinin bir araya gelerek 

oluşturduğu Hacettepe Üniversitesi Kadın Sorunları Uygulama ve Araştırma 

Merkezi'nde (HÜKSAM) danışma kurulu üyesi olarak görev yapmaktadır.  



Arkeoloji Bölümü öğretim üyeleri 2022 yılı yaz aylarında bölüm öğretim üyeleri 

başkanlığında gerçekleştirilen ya da kazı ekip üyesi olarak katıldıkları kazı çalışmaları 

ile toplumsal katkı süreci içinde yer almaktadır 

(http://www.arkeo.hacettepe.edu.tr/tr/menu/kazilar%2017).  

Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü öğretim üyeleri kendi alanlarıyla ilgili derneklerde görev 

almaktadır (https://kutuphaneci.org.tr/hakkimizda/kurul uyeleri/).  

Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü, alanlarında çalışmakta olan bilgi profesyonellerinin 

yaşam boyu eğitimlerine destek olabilmek için gelen talepleri değerlendirerek bir “Yaz 

Seminerleri Programı” düzenlemiştir  (https://yasamboyu.hacettepe.edu.tr/egitimler/hu 

bby 2022 yaz semineri yeni nesil bilgi hizmetleri ve veri yonetimi/).  

Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü öğretim elemanları uzmanlık alanları ile ilgili çeşitli 

söyleşi ve oturumlara katılarak, bilgi, görüş ve deneyimlerini toplumun farklı kesimleri 

ile hem geleneksel hem de yeni medya ortamında paylaşmakta ve eğitimler 

vermektedir. BBY Haber (Bülent Yılmaz), Sarkaç (Yaşar Tonta, Umut Al, Zehra 

Taşkın), Belediye Kütüphaneleri Adana Bölge Semineri (Bülent Yılmaz), Uğur Mumcu 

Araştırmacı Gazetecilik Vakfı Araştırmacı Gazetecilik Eğitimleri (İrem Soydal), 

Akademiden Notlar (YouTube Programı) (Yaşar Tonta Orçun Madran), Webinar: Açık 

Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü, Erişim Haftası CC Türkiye etkinliği: Dijital Paylaşım 

Özgürlüğü (Orçun Madran), Uluslararası Açık Erişim Haftası kapsamında TÜBİTAK 

ULAKBİM Açık Ders Platformu Lansmanı yapılmıştır (Zehra Taşkın, Güleda Doğan), 

58\.  

Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü tarafından Kütüphane Haftasında 28 Mart-03 Nisan 

2022 “Hakikat ve Kütüphaneler” (Bülent Yılmaz, Zehra Taşkın, İpek Şencan) adlı 

eğitimler verilmiştir. 

İngiliz Dili ve Edebiyatı Bölümü, 2022 yılında iç ve dış paydaşların katılımı ile Beytepe 

Kampüsü, Edebiyat Fakültesi binası önünde çevre temizliğinin korunması için çöplerin 

ve sigara izmaritlerinin uygun şekilde toplanması hususunda bir farkındalık etkinliği ve 

mıntıka temizliği gerçekleştirilmiştir. (https://edebiyat.hacettepe.edu.tr 

(https://edebiyat.hacettepe.edu.tr/) 

Mütercim ve Tercümanlık Bölümü, yurtiçinde Üniversiteler ve STK’ların iş birliği ile 

“Mütercim ve Tercümanlık Bölümlerinde Engelsiz Erişim” çalışmaları ve dersleri 



tasarımı ve uygulaması ile ilgili farkındalığı arttırmaya yönelik ulusal seminerler 

vermiştir. Bu bağlamda Konya Selçuk Üniversitesi Fransız Dili ve Edebiyatı Bölümünde 

23 Aralık 2022 tarihinde “Azınlığa Gönderim ve Engelsiz Erişim Çağında Yenilikçi 

Çeviri Türleri” adı altında bir konferans düzenlenmiştir. 15 Kasım 2022 tarihinde Sivas 

Cumhuriyet Üniversitesi ve Hacettepe Üniversitesi ve Bilkent Üniversitesi Mütercim 

Tercümanlık Bölümü iş birliğiyle disiplinlerarası bir konferans düzenlemiştir. Bu 

bağlamda “Görsel İşitsel Çeviri ve Engelsiz Erişim” başlıklı bir konferans verilmiştir.  

Mütercim ve Tercümanlık Bölüm tarafından, engelsiz erişim bağlamında eğitim 

materyali hazırlamak amacıyla yürütülen ve tamamlanan uluslararası ulusal ve 

uluslararası projeler de bulunmaktadır. Bunlardan bir tanesi 10.01.2020’de başlayan 

ve 31.07.2022’de tamamlanan Hacettepe Üniversitesi Koordinatörlüğünde AB destekli 

Ankara Sanayi Odası, Sağırlar Konfederasyonu ve Türk Traktör iş birliğinde, metal 

sektöründe çalışan işitme engelli çalışanlar için teknik işaret dili ve dijital öğrenme 

içerikleri geliştirme amacıyla yapılan “Bir İşaretin Yeter” projesidir.  

Yukarıdaki proje bağlamında, öğretim üyeleri İstinye Üniversitesi iş birliğiyle yürütülen 

İşaret Dili Eğitimi projesine (EDUSIGN & SIGNEDU 

(https://www.istinye.edu.tr/tr/haberler/erasmus yuksekogretimde) katkıda 

bulunmuşlardır. Ulusal projeler kapsamında ise İstanbul Üniversitesinin Kültür ve 

Turizm Bakanlığı katkısıyla Genç sanatçıları ve öğrencileri İşaret Dili Şiiriyle 

buluşturmayı amaçlayan ve 6-8 Ağustos 2022 yılında tamamlanan “Şiir ve İşaret 

Projesi”nde uzman ve eğitmen olarak görev yapmışlardır.  

Mütercim ve Tercümanlık Bölümü sağlık alanında engelsiz erişimi sağlamak amacıyla 

Gölbaşı Kaymakamlığı Koordinasyonunda İlçe Sağlık Müdürlüğü, İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü ve Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü tarafından yürütülmekte olan “Sağlığı 

İşaret Ediyoruz” projesi kapsamında Halk Eğitim Merkezi tarafından ücretsiz olarak, 

Gölbaşı Sağlıklı Hayat Merkezinde çalışan doktor, hemşire, memur, hizmetli gibi tüm 

personele “Türk İşaret Dili Eğitimi” verilmiş ve sağır vatandaşlara ücretsiz olarak sağlık 

kontrolü olanağı sunulmuştur.  

Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsüne bağlı olarak Türk İşaret Dili 

Çalışmaları ve Uygulamaları Tezsiz Yüksek Lisans Programı açılmıştır.  

Psikoloji Bölümü, gerek kamu kurumları (Milli Eğitim Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, 

Adalet Bakanlığı), sivil toplum kuruluşları (Türk Psikologlar Derneği), öğrenci 



toplulukları (Hacettepe Üniversitesi Psikoloji Topluluğu, Sinema Topluluğu) tarafından 

ve gerekse doğrudan kendisinin düzenlediği etkinlik ve projelerle toplumun 

gereksinimlerini karşılamayı amaçlamaktadır. Bu kapsamda yılda 2 kez herkese açık, 

çevrimiçi/çevrimdışı bilimsel/bilgilendirici söyleşiler düzenlemektedir 

(https://psikoloji.hacettepe.edu.tr/). 

Tarih Bölümü öğretim üyeleri bir çok alanda toplumsal katkı faaliyetlerinde 

bulunmaktadır (https://history.hacettepe.edu.tr/).  

Fakülte 2022 Öğretim yılında özellikle “Sıfır Atık Projesi” bağlamında çöplerin 

ayrıştırılarak atılması ve sürdürülebilirliği konusunda önemli katkılar sunmuştur. 

(https://edebiyat.hacettepe.edu.tr). 

Fakülte yayını olan “Edebiyat Fakültesi Dergisi” yayınlanan makaleleri ile topluma katkı 

sağlamaktadır (https://dergipark.org.tr/tr/pub/huefd). 

 

Eğitim Fakültesi 

Toplumsal katkıya yönelik çalışmalar doğrultusunda ulusal projelerde öğretim 

elemanlarının çeşitli görevlerde yer almalarının yanı sıra, çeşitli konferans ve 

seminerlerle öğrenciler, öğretmenler ve aile bilgilendirme çalışmaları yapılmaktadır. 

2022 yılı içerisinde Okul Öncesi Eğitimi Anabilim Dalı tarafından Şanlıurfa İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü öğretmenlerine ve idarecilerine eğitim konferansları verilmiştir.  

Millî Eğitim Bakanlığına bağlı okullara gönüllü akademik danışmanlık desteği 

sağlanmış; ulusal gazete ve dergilerde köşe yazıları yazılmıştır 

(https://www.ankara.bel.tr/files/2022/10/11/d20ccf9a9c299357d40ce2bd16811060.pd

f Bağlantı D.1.2.a).  

Okul Öncesi Eğitimi Anabilim Dalı toplumsal katkı performansının izlenmesi ve 

değerlendirilmesine yönelik UNICEF Ankara Büyükşehir Belediyesi Oyun Odaları 

projesi kapsamında izleme raporları yazılmış ve paydaşlar ile paylaşılmıştır 

https://www.instagram.com/hubotechno/, https://www.youtube.com/c/HUBOTECHNO/playlists). 

Üniversitemiz ve Ankara Büyükşehir Belediyesi arasında 2021 yılı içerisinde yapılan 

protokol kapsamında 2021-2022 eğitim öğretim yılı Bahar dönemi boyunca Anabilim 

Dalı Öğretim Elemanlarınca Belediyeye bağlı kurumlarda; Çocuk Gündüz Bakım 

https://edebiyat.hacettepe.edu.tr/
https://www.ankara.bel.tr/files/2022/10/11/d20ccf9a9c299357d40ce2bd16811060.pdf%20Ba%C4%9Flant%C4%B1%20D.1.2.a
https://www.ankara.bel.tr/files/2022/10/11/d20ccf9a9c299357d40ce2bd16811060.pdf%20Ba%C4%9Flant%C4%B1%20D.1.2.a
https://www.instagram.com/hubotechno/
https://www.youtube.com/c/HUBOTECHNO/playlists


Evlerinde çalışan grup sorumluları, çocuk gelişimi ve okul öncesi öğretmenlerine 

hizmet içi eğitim kapsamında gönüllü destek eğitimleri verilmiştir.  

Öğrenci topluluklarından (http://www.oyem.hacettepe.edu.tr/tr), Eğitime İlk Adım 

Topluluğu bünyesinde ve Üniversitemize bağlı merkezlerde (H.Ü. Uzaktan Eğitim 

Uygulama ve Araştırma Merkezi (HUZEM) 

(http://www.huzem.hacettepe.edu.tr/ogretimUyeleri.php), Sürdürülebilir Öğretme ve 

Öğrenme Merkezi (https://stl.hacettepe.edu.tr/hakkimizda/), Özel (Üstün) Yetenekliler 

Uygulama ve Araştırma Merkezi (ÖYEM) 

(https://oyem.hacettepe.edu.tr/tr/menu/calisma\_ekibi 54 Bağlantı D.1.2.e )  gönüllü 

öğrenci ve öğretim elemanları aktif olarak rol almıştır.  

Gönüllük esasına göre sürdürülen çalışmalar, projeler sosyal medya platformlarından 

ve birimlerin web sayfalarından paydaşlarla paylaşılmıştır 

(https://www.instagram.com/hubotechno/BağlantıD.2.1.a), (https://www.youtube.com/

c/HUBOTECHNO/playlists Bağlantı D.2.1.b). 

Topluma Hizmet Uygulamaları dersi bağlamında, öğrencilerden yazılı faaliyet ve 

yansıma raporu alınmaktadır. Bu raporlarda öğrencilerin dönem boyunca yaptıkları 

faaliyetlere yer vermeleri ve geri bildirim istenmektedir. Alınan geri bildirimler 

doğrultusunda bir sonraki dönem için iyileştirmelere 

gidilmektedir.(https://www.instagram.com/hubotechno/ ;https://www.youtube.com/c/H

UBOTECHNO/playlists) 

Eğitim Fakültesi, Toplumsal Hizmet Uygulamaları dersi kapsamında BÖTE 

öğrencilerinin girişimleri ile kurulan sosyal medya platformundan kendi yaptıkları 

gönüllülük faaliyetleri, toplum yararına kendi oluşturdukları içerikleri veya bölüm 

öğretim elemanlarının verdiği eğitimlere ilişkin duyuruları “instagram” 

(https://www.instagram.com/hubotechno/) ve “youtube” 

(https://www.youtube.com/c/HUBOTECHNO/playlists) üzerinden paylaşmaktadır. 

Dersi alan öğrencilerin yaptığı gönüllülük faaliyetler dönem sonunda üretilen bireysel 

dijital hikayeler ve yazılı izinleri doğrultusunda paylaşılmaktadır. 

Fakültede toplumsal katkı faaliyetlerini yürüten yapının işlerliği izlenmekte ve çeşitli 

kuruluşlarla yapılan projelerin izleme çalışmaları ve raporlandırılmaları yapılmakta ve 

buna bağlı olarak iyileştirmeler gerçekleştirilmektedir. Okul Öncesi Eğitimi Anabilim 

Dalı toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerlendirilmesine yönelik UNICEF 

http://www.huzem.hacettepe.edu.tr/ogretimUyeleri.php
https://www.instagram.com/hubotechno/Ba%C4%9Flant%C4%B1D.2.1.a
https://www.youtube.com/c/HUBOTECHNO/playlists%20Ba%C4%9Flant%C4%B1%20D.2.1.b
https://www.youtube.com/c/HUBOTECHNO/playlists%20Ba%C4%9Flant%C4%B1%20D.2.1.b
https://www.instagram.com/hubotechno/
https://www.youtube.com/c/HUBOTECHNO/playlists
https://www.youtube.com/c/HUBOTECHNO/playlists
https://www.youtube.com/c/HUBOTECHNO/playlists


Ankara Büyükşehir Belediyesi Oyun Odaları projesi kapsamında izleme raporları 

yazılmış ve paydaşlar ile paylaşılmıştır. 

Toplumsal sorumluluk anlayışını ve uygulamalarını yaygınlaştırmak amacı ile Eğitim 

Fakültesine bağlı tüm bölümlerinde farklı isim ve kodlar ile “Topluma Hizmet 

Uygulamaları” dersi bulunmaktadır. Bu ders kapsamında, tüm öğrenciler toplumsal 

sorunlara yönelik projeler geliştirmekte ve çeşitli proje/kurum/kuruluşlarda gönüllü 

olarak yer almakta, çalışmalarını raporlamakta ve sunmaktadır. 

 

Fen Fakültesi 

Fakülte bünyesindeki Biyoloji Bölümü öğrencileri, Akdeniz deki bilinen en büyük deniz 

kaplumbağası yuvalama alanlarından biri olan Belek’de Ekolojik Araştırmalar Derneği 

(EKAD) tarafından yürütülen izleme ve koruma çalışmalarına gönüllü olarak 

katılmaktadırlar (https://kalite.hacettepe.edu.tr/fs_/files/HUToplumsalKatkiKoordYonerge.pdf). Söz 

konusu çalışmaların yürütülmesinde Bölüm öğretim elemanları EKAD kapsamında 

yürütülen çalışmalara gönüllü olarak katkı sağlamaktadırlar 

(https://ekad.org.tr/hakkimizda/).  

 

Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Fakültesi 

Araştırma ve uygulama merkezlerinin yönetim kurullarında 10, danışma kurullarında 8 

ve araştırma ekiplerinde 10 Fakülte öğretim elemanı yer almaktadır. Bazıları aşağıda 

örneklenmiştir:  

Engelliler Araştırma ve Uygulama Merkezi (http://www.engelsiz.hacettepe.edu.tr/)  

Afet Tıbbı Uygulama ve Araştırma Merkezi (http://www.hamer.hacettepe.edu.tr/)  

Çevrimiçi webinarı düzenlenmiştir (http://www.cuha.hacettepe.edu.tr/etkinlikler.shtml, 

https://universitem.hacettepe.edu.tr/arastirma merkezleri/). 

Meslekler Arası İş Birliği ve Simülasyon Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi 2022 

faaliyetleri kapsamında “TeamSTEPPS Türkiye Eğitimi” gerçekleştirilmiştir.  

Sürdürülebilir Öğretme ve Öğrenme Merkezi “Akademik Akran Destek Programı”nda 

“FTR 267 Elektroterapi-I”, “FTR 251 Fonksiyonel Nöroanatomi”, “FTR361 

Nörofizyolojik Yaklaşımlar-I”, “FTR 365 Pediatrik Rehabilitasyon” ve “FTR 366 



Nörolojik Rehabilitasyon” dersleri ile bu dönem öğrencilerin akranlarının desteği ile 

akademik başarılarına ve gelişimlerine katkı sağlanmıştır 

(https://stl.hacettepe.edu.tr/akademik akran destek programi/).  

2022 yılında Podiatri Araştırma Merkezi’nin isminin “Hareket Analizi ve Podiatri 

Uygulama ve Araştırma Merkezi” olarak değiştirilmesi için resmi yazışmalar 

gerçekleşmiş ve bir Fakülte öğretim üyesi Merkez Müdürü olarak atanmıştır. 

Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi ile uzaktan öğretim teknolojilerini 

kullanarak alanında uzmanlaşmış öğretim elemanları ile nitelikli bir eğitimin yapılması 

ve yükseköğretim olanağının sunulması hedeflenmiştir. Bu kapsamda, 2022 yılı bahar 

ve güz dönemlerinde, üniversitede yüz yüze eğitim verilmiş olmakla birlikte, uzaktan 

eğitim sistemine derslere dair notlar, videolar, görseller, ödevler ve duyurular eklenerek 

öğrencileri bilgilendirmek için bazı teorik dersler ve seçmeli dersler bu sistem 

kullanılarak verilmeye devam etmiştir (https://huzem.hacettepe.edu.tr/).  

Fakülte öğretim üyeleri Engelliler Haftası kapsamında Başkent Üniversitesi Psikoloji 

Bölümü’nün daveti üzerine “Görme Engellilerde Rehabilitasyon” isimli, Ankara Medipol 

Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Odyoloji ve Dil Konuşma Terapisi Bölümlerinin 

düzenlediği 3 Aralık Dünya Engelliler Günü Sempozyumu’nda “Görme Engelliler ve 

Sorunlar” isimli, TED Ankara Koleji öğrencileriyle birlikte Ayşe Yakup Eskitoros 

Ortaokulu’nun kız öğrencilerine verilen “Ergenlik Döneminde Karşılaşılan Sorunlar ve 

Bu Problemlere Yönelik Çözüm Önerileri” seminerler gerçekleştirmiştir.  

Fakülte öğretim üyeleri toplum sağlığına katkı sağlayacak birçok eğitim, kurs, çalıştay 

ve toplantıda yer almış ve düzenlemiştir. Toplam 124 tane eğitim, kurs, çalıştay ve 

toplantıya katılım sağlanmış veya düzenlemiştir. Bu etkinliklerden 23 tanesi eğitim 

semineri, 18 i konferans panel, 9 u kurs, 61 i kongre sempozyum, 7 si çalıştay, 1 kariyer 

günü etkinliği, 1 tanesi diğer kapsamında yer almıştır.  

Fiziksel inaktivitenin önlenmesi ile ilgili Sağlık Bakanlığı Fiziksel Aktivite Bilim 

Kurulu’nda bir öğretim üyesi görev almaktadır. 

8 Mart Dünya Kadınlar Günü için “Lenfödemde Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Etkinliği” 

düzenlenmiştir (https://www.instagram.com/hacettepe).  

İki öğretim üyesi 14 Kasım Dünya Diyabet Günü nedeniyle düzenlenen “Diyabet 

Parlamentosu”na katılmıştır.  



8 Eylül 2022 Dünya Fizyoterapi Günü’nde “18. Fizyoterapide Gelişmeler Kongresi” 

düzenlenmiştir.  

ÇUHA Merkezi’nin “Özel Gereksinimli Çocukların Hayata Katılım Yolculuğu” ve “I. 

Uluslararası Katılımlı Serebral Palsi Sempozyumu” ile fizyoterapi mesleği ve hizmetleri 

ile ilgili toplumsal farkındalığın arttırılmasına yönelik faaliyetler yapılmıştır 

(https://www.instagram.com/hacettepe).  

Gazi Üniversitesi, PhoneixKM Belçika ve NARHU Bulgaristan dış paydaşları ile 

yürütülen “MENTAP Mental Well Being And Health Training for Carers of People with 

Disabilities and Elderly People” projesinin kapanış toplantısı yapılarak yaşlı bireylerle 

ilgili farkındalığın ulusal ve uluslararası alanda artırılması hedeflenmiştir 

(https://www.instagram.com/hacettepeftr/).  

Kardiyopulmoner Rehabilitasyon Ünitesi onkoloji tedavisi alan hastalara haftada 1 gün 

Hacettepe Üniversitesi Sıhhiye Kampüsü içerisinde yer alan Umut Evi’nde buluşarak, 

egzersiz eğitimleri vermektedir. Egzersiz eğitimlerine haftada ortalama 10 hasta 

katılmaktadır.  

Geriatri Ünitesi’nden bir öğretim elemanı Alman Alzheimer Derneği nin 05. Mart. 2022 

tarihinde çevrimiçi olarak düzenlediği “Demans ile Yaşamak: Demans ve Fizyoterapi” 

başlıklı webinara davet edilerek Türkiye ve Almanya da yaşayan hastalar, hasta 

yakınları, bakım verenler ve diğer sağlık çalışanlarına demans ve Alzheimer 

hastalığında fizyoterapistlerin rolü, bu hastalarda geriatrik rehabilitasyonun ve fiziksel 

aktivitenin önemi konusunda bilgilendirme yapılmıştır (https://ms 

my.facebook.com/AlmanAlzheimerAkademi).  

Geriatri Ünitesi’nden bir öğretim elemanı TBMM Yaşlı Araştırma Komisyonu tarafından 

28. Kasım. 2022 de düzenlenen “Uluslararası Yaşlı Refahı Çalıştayı”na davet edilerek 

mesleğin tanıtımının yanı sıra, yaşlı refahında geriatrik rehabilitasyonun önemini dile 

getirmiştir (https://www5.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem27/yil01/ss406.pdf).  

Romatolojik Rehabilitasyon Ünitesi Tıp Fakültesi Biyokimya Anabilim Dalı Merkez 

Laboratuvarı bünyesinde iki kez "Düzgün Duruş" ile ilgili seminer düzenlenmiştir. 

Kardiyopulmoner Rehabilitasyon Ünitesi’nden iki öğretim üyesi Sağlık Bakanlığı ve 

Dünya Sağlık Örgütü iş birliğinde yapılan “Türkiye'de Kan Basıncı Kontrolünün 



Davranışsal ve Kültürel Anlayışlar (BCI) Çerçevesinde İyileştirilmesi Projesi Çalıştayı” 

na katılmıştır.  

2022 yılı boyunca Hacettepe Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Fakültesi 

başlığı altında; yazılı basın haberleri, televizyon haberleri, internet haberleri ve sosyal 

medya haberleri gibi farklı mecralarda Üniversite’nin topluma sunduğu hizmetler ve 

potansiyeli üzerine haberler yayınlanmıştır. Örneğin: “Profesör Düger uyardı: Pilates 

bir spor dalı değil” başlıklı (https://www.diken.com.tr/profesor duger uyardi pilates bir 

spor dali degil/) ve “Yanıklara yoğurt veya diş macunu sürmeyin” 

(https://m.sabah.com.tr/yasam/yaniklara yogurt veya dis macunu sürmeyin 

6309315/amp) başlıklı haberler öğretim üyeleri tarafından ele alınmıştır.  

Hacettepe Üniversitesi’nin “Tasarım Eğitiminde Sıfır Atık Yaklaşımı” isimli projesine 

destek olarak fakülteye atık kutuları yerleştirilmiştir.  

Fakültedeki öğrenciler tarafından yürütülen Fizyoterapi İlgi Topluluğu fakülte öğretim 

üyeleri danışmanlığı ile 2022 yılı boyunca koruyucu sağlık hizmetleri ile ilgili bilgi 

paylaşımları yapmıştır (https://www.facebook.com/people/Hacettepe 

FTR/100057556055937/, https://www.instagram.com/hacettepeftr/, @hacettepe\_ftr 

Twitter)  

Fakülte toplum sağlığına doğrudan katkı vererek hasta hizmeti sağlanmaktadır. 20 

farklı ünitede bu hizmetler yürütülmektedir. 2022 yılı içerisinde 11.668 hastaya hizmet 

verilmiştir. 

İhtiyacı olan hastaların protez ortez destekleri de yapılmaktadır. Hasta tedavi hizmetleri 

konusunda, hastalardan ve hizmet sunan öğretim elemanlarından alınan geri 

bildirimlerle, ünitelerin gereksinimi olan ekipmanların tamir, bakım onarımı, yeni 

ekipman temini sağlanmaktadır. Döner sermaye gelirlerinden ya da proje gelirlerinden 

elde edilen ekipmanlar hizmet kalitesinin iyileştirilmesine katkı sağlamaktadır. Bu 

kapsamda ünitelerin boyanması ve yatak tamirleri yapılmıştır.  

Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı yeni adıyla Öncelikli Alan Araştırma Görevlisi 

Programı kapsamında ülkemizdeki diğer lisans programlarına öğretim üyesi 

yetiştirilmektedir. Bu kapsamda 82 öğretim elemanı fakültemizde görevlendirilmiştir. 

2022 yılının sonu itibari ile 6 araştırma görevlisi eğitimini tamamlamış, 37 öğretim 



elemanı halen eğitimlerine devam etmektedir. 2022 yılında iki araştırma görevlisi bu 

kapsamda fakülteye gelmiştir.  

Fakülte dış paydaşları olan İstanbul Üniversitesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 

Bölümü; Lokman Hekim Üniversitesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü; 

Pamukkale Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Yüksekokulu; Gazi Üniversitesi 

Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Fizik Tedavi 

ve Rehabilitasyon Yüksekokulu; Dokuz Eylül Üniversitesi Fizik Tedavi ve 

Rehabilitasyon Fakültesi; İzmir Bakırçay Üniversitesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 

Bölümü; Yüksek İhtisas Üniversitesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü; Uludağ 

Üniversitesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü; Hasan Kalyoncu Üniversitesi 

Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü; Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Genel 

Cerrahi ABD, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları ABD, Ortopedi ve Travmatoloji ABD, Halk 

Sağlığı ABD, Göğüs Hastalıkları ABD, Kardiyoloji ABD, Nöroloji ABD, Nöroşirurji ABD, 

Onkoloji ABD, Dahiliye ABD, Yapay Zeka Mühendisliği Bölümü; MS Hastalıkları 

Uygulama ve Araştırma Merkezi, Ulusal Manyetik Rezonans Araştırma Merkezi, 

Türkiye Fizyoterapistleri Derneği; Çocuk Fizyoterapistleri Derneği; Kardiyopulmoner 

Rehabilitasyon Fizyoterapistleri Derneği; Ortopedi Fizyoterapistleri Derneği, Geriatri 

Fizyoterapistleri Derneği, Türk Toraks Derneği, Avrupa Solunum Derneği, Dünya 

Fizyoterapi Konfederasyonu, Ankara Şehir Hastanesi Nöroloji Yoğun Bakım Servisi, 

Arizona Üniversitesi Ortopedik Cerrahi Bölümü, Zübeyde Hanım Kadın Hastalıkları ve 

Doğum Hastanesi; Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği, MEDİFİT; Umut Yolu Özel 

Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi; GÖREME Protez Ortez ve Uygulama Merkezi; 

ANKANOVA, Ottobock, Bilim Ortopedi ile hasta yönlendirmeleri, tezler, projeler ve 

araştırma çalışmaları yürüterek toplumsal katkıya destek vermektedir 

(http://ftrfakulte.hacettepe.edu.tr/tr/menu/dis_paydaslarimiz 231).  

Türkiye’nin ilk Protez Ortez Atölyesine sahip olan fakültemiz, protez ortez kullanan 

hastalara uygulama ve rehabilitasyon hizmeti sunmanın ötesinde, Sağlık Hizmetleri 

Meslek Yüksekokulu Ortopedik Protez Ortez Önlisans Programı öğrencilerine de staj 

olanağı sağlamaktadır. Bu kapsamda, öğretim elemanları ve Protez Ortez Teknikerleri 

tarafından eğitimler verilmekte, atölye ortamı öğrenme ortamı olarak kullanılmaktadır. 

 

 



 

Güzel Sanatlar Fakültesi 

Fakülte hedefleriyle uyumlu toplumsal katkı faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. “Seyyah 

/ Burhan Doğançay / Hamiye Çolakoğlu / Sergisi”, ”Başkent Kültür Yolu Festivali”ne 3 

projesi T.C. Kültür Bakanlığı tarafından desteklenerek başarıyla gerçekleştirilmiştir.  

Hacettepe Sanat Müzesi’nde Burhan Doğançay sergisi düzenlendi 3. Ahmet Göğüş 

Sanat Galerisinde Hamiye Çolakoğlu Sergisi düzenlendi  

TÜBİTAK 4007 Projesi Fakültenin 5 bölümünden öğretim elemanları ve Mamak 

Belediyesi işbirliği ile yapılmıştır. 

(https://gsf.hacettepe.edu.tr/tr/fakultemiz_tarihinde_bir_ilk:_tubitak_4007_projesi 100, 

https://gsf.hacettepe.edu.tr/tr/tubitak\_4007\_kapsaminda\_fakult 39) 

Çok sayıda öğrenci sergisi gerçekleştirilmiştir 

(http://seramikvecam.hacettepe.edu.tr/tr/uluslararasi_bursa_seramik_bianeli_kapsam

inda_duze 92,  

http://seramikvecam.hacettepe.edu.tr/tr/kumbara_ankaram_ogrenci_sergisi 94, 

http://seramikvecam.hacettepe.edu.tr/tr/genciz_ogrenci_sergisi 96, 

http://seramikvecam.hacettepe.edu.tr/tr/kultur_ve_turizm_bakanligi_tarafindan_duzen

lenen_f 90) 

“Kadavranın Manifestosu Yarışması”, “Sergisi” ve “Ödül Töreni” Güzel Sanatlar 

Fakültesi ve Tıp Fakültesi işbirliği ile Prof. Dr. Mustafa Fevzi Sargon Anısına 

düzenlenmiştir. 

“Ulusal Heykel Yarışması” düzenlenmiştir 

(https://gsf.hacettepe.edu.tr/tr/prof_dr_mustafa_fevzi_sargon_a 89, 

https://gazete.hacettepe.edu.tr/tr/haber/kadavranin_manifestosu_ulusal_heykel_yaris

masi_odulleri_sahiplerini_buldu 313) 

Hacettepe Teknokent'e ve PTT iş birliği ile İstiklal Marşı’nın 100. Yılı Onuruna 

düzenlenen “İSTİKLAL100 Pul ve Mühür Tasarımı Yarışması Sergisi” Ulus PTT Pul 

Müzesi ve Turan Erol Sanat Galerisinde açılmıştır 

(https://etkinlikler.hacettepe.edu.tr/tr/istiklal\_marsinin\_kabulunun\_10 592 Kanıt: 

https://gsf.hacettepe.edu.tr/tr/istiklal_marsinin_100_yili_onu 88, 

https://gsf.hacettepe.edu.tr/tr/istiklal\_marsimizin\_kabulunun\_ 72) 

http://seramikvecam.hacettepe.edu.tr/tr/uluslararasi_bursa_seramik_bianeli_kapsaminda_duze%2092
http://seramikvecam.hacettepe.edu.tr/tr/uluslararasi_bursa_seramik_bianeli_kapsaminda_duze%2092
https://gsf.hacettepe.edu.tr/tr/istiklal_marsinin_100_yili_onu%2088


Hacettepe Üniversitesi Uluslararası “12. Macsabal İpek Yolu Sempozyumu” 

gerçekleştirilmiştir 

(http://seramikvecam.hacettepe.edu.tr/tr/hacettepe_universitesiguzel_sanatlar_fakultesi 51) 

“Art Contact” kapsamında düzenlenen “Hacettepe Üniversitesi Uluslararası Macsabal 

İpek Yolu Sempozyumu” gerçekleştirilmiştir 

(http://seramikvecam.hacettepe.edu.tr/tr/artcontact_istanbul_hacettepe_universitesi_

uluslar 117) 

Ankara Devlet Konservatuarı’nın içerisine öğrenci çalışmalarından oluşan duvar 

uygulamaları yerleştirilmiştir 

(http://seramikvecam.hacettepe.edu.tr/tr/hu_ankara_devlet_konservatuari_duvar_uyg

ulamasi_20 98) 

“2022 Dünya MPS Farkındalık Günü Seramik Bölümü Etkinliği” ne paydaş olarak katkı 

sağlanmış ve ev sahipliği yapılmıştır  

(http://seramikvecam.hacettepe.edu.tr/tr/14_mayis_2022_dunya_mps_farkindalik_gu

nu_seramik_b 76) 

 

Hemşirelik Fakültesi 

Fakülte öğretim üyeleri tarafından hemşirelik uygulamalarının uluslararası 

sınıflandırmasının Türkçe’ ye uyarlanması ve Türk hastane bilgi sistemlerine 

entegrasyonu çalışması yürütülmüştür ve tamamlanmıştır. 

Yanık hastalarına bakım veren bireylerin durumlarına yönelik TÜBİTAK tarafından 

desteklenen bir proje ve Tip 2 diyabet hastalarının hastalık yönetiminin 

geliştirilmesinde yönelik 2 proje yıl içinde tamamlanmıştır. 

Hemşirelik Fakültesi 2022 yılı içinde, COVID 19, yanık hastaları ve bakım verenleri, 

ortopedik hastalıklar, çölyak hastalığı, konjenital kalp hastalıkları, diyabet, jinekolojik 

kanserler, sığınmacılar, adolesanlar, organ transplantasyonu, terminal dönem hastalar 

ve KOAH hastaları gibi pek çok konuda birim akademisyenleri tarafından ulusal ve 

uluslararası indekslerde yer alan dergilerde toplam 76 makale yayınlanmıştır. 

Fakülte, COVID 19 konusundaki toplumsal katkı çalışmalarına da destek vermektedir. 

Bu kapsamda, Kanada Büyükelçiliği ve Türk Hemşireler Derneği desteğiyle, pandemi 

döneminde çalışmaya başlayan hemşirelerin güçlendirilmesine yönelik bir proje 



tamamlanmıştır. Böylece pandeminin hemşireler üzerindeki olumsuz etkisini azaltacak 

yeni yöntemlerin kullanılması ile hasta bakımına ve toplum sağlığına olumlu katkı 

sunulması amaçlanmıştır. 

Fakülte öğretim üyeleri toplumsal katkı çalışmaları doğrultusunda 2022 yılı içinde 

ulusal ve uluslararası bilimsel etkinliklerde davetli konuşmacı, bilimsel kurul üyeliği ve 

oturum başkanlığı vb. olmak üzere ulusal 97, uluslararası 49 etkinliğe katkı 

vermişlerdir. 

2022-2023 Güz Döneminde “HEM 138 Oryantasyon ve Kültürel Etkinlikler” dersi 

kapsamında öğrencilerin en az bir toplumsal sorumluluk faaliyeti yapmaları 

sağlanmıştır. Bu faaliyetler kapsamında, sokak hayvanlarının beslenmesi, ağaç 

dikme, atık toplama gibi etkinlikler yer almaktadır.  

Her yıl bahar döneminde yürütülen “Halk Sağlığı Hemşireliği” dersini alan öğrenciler, 

ele aldıkları ailelerin, içinde yaşadıkları sorunları ve gereksinimleri doğrultusunda, 

toplumun öncelikli gruplarını gözeterek sağlık eğitimleri planlanmakta ve 

uygulanmaktadır. Aynı ders kapsamında, ortaokul öğrencilerine hijyen eğitimi, 

Ergenlik ve Mensturasyon Hijyeni Eğitimi, Ortaokul Öğrencilerine Görme Taraması, 

Anasınıfı Öğrencilerine Uygulamalı Hijyen Eğitimi, Anasınıfı El Yıkama Etkinliği, 

Anasınıfı Diş Fırçalama Eğitimi, Anasınıfı Sağlıklı Beslenme Eğitimi, Tuvalet Hijyeni 

Eğitimi, Anasınıfı Akran Zorbalığı Eğitimi, Anasınıfı Fiziksel Aktivite Eğitimi, Lise 

Öğrencilerine Beslenme Eğitimi gibi çok sayıda eğitim derse kayıtlı öğrenciler ile 

öğretim elemanları tarafından verilmiştir 

(https://bkys.hacettepe.edu.tr/index.html#/reports/denetim/ac90194e-3779-4393-

8677-14a6946ca32a/cca45c43-0d52-4efa-b2cd-59004aafb943).  

 

Hukuk Fakültesi 

Hukuk Fakültesinde toplumsal katkı koordinatörlüğü kurulmuştur. Bu amaçla, 

toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısı toplumsal katkı 

politikası ile uyumludur ve görev tanımları belirlenmiştir. Toplumsal katkı faaliyetlerini 

yürüten yapının işlerliği izlenmekte ve buna bağlı iyileştirmeler gerçekleştirilmektedir. 

Fakülte bünyesinde faaliyet gösteren Hukuk Topluluğu ve Fakülte yönetimi tarafından 

çeşitli sempozyum, söyleşi ve konferanslar düzenlenmektedir. 

 

https://bkys.hacettepe.edu.tr/index.html#/reports/denetim/ac90194e-3779-4393-8677-14a6946ca32a/cca45c43-0d52-4efa-b2cd-59004aafb943
https://bkys.hacettepe.edu.tr/index.html#/reports/denetim/ac90194e-3779-4393-8677-14a6946ca32a/cca45c43-0d52-4efa-b2cd-59004aafb943


İktisadi İdari Birimler Fakültesi 

Fakülte bünyesinde, toplumsal katkı faaliyetlerini yürüten araştırma ve uygulama 

merkezleri (İş Etiği Merkezi, Çocuk Hakları Uygulama ve Araştırma Merkezi) ve 

öğretim elemanları (Prof. Dr. Kasım Karataş, Doç .Dr. Aslıhan Aykara, Prof. Dr. 

Mustafa Kılıç) bulunmaktadır. Söz konusu araştırma merkezleri ilgili yönetmelik 

çerçevesinde bir yönetim ve organizasyon yapısına sahiptir. 

Fakülte araştırma merkezlerinin düzenlediği konferans, seminer ve etkinliklere yer 

tahsis ederek destek olmaktadır. Ayıca, tarımsal politikalarının geliştirilmesi ve 

iyileştirilmesine yardımcı olmak üzere, her sene yapılması planlanan “Agrocon Turkey”  

desteklenerek gerçekleştirilmiş ve özet kitabı yayınlanmıştır. 

Fakülte bünyesinde toplumsal katkı sağlayan çok sayıda proje yürütülmekle birlikte, bu 

projelerin sağladıkların katkının değerlendirilmesine ilişkin bir değerlendirme sistemi 

bulunmamaktadır. Sağlanan katkılar BAP ve TÜBİTAK gibi projelere destek sağlayan 

kurum ve kuruluşlar tarafından değerlendirilmekte, birim sadece gerekli yazışmaları 

yapmaktadır.  

Dekanlık olarak ayrıca bir toplumsal katkı yönetişim modeli bulunmamakta ve  

toplumsal katkı sağlayan projelere ve araştırma merkezlerine sadece fiziki ve idari 

katkı sağlanmaktadır. 

2022 yılında tamamlanan T.C. İçişleri Bakanlığı ile birlikte Hacettepe Üniversitesi'nin 

ortaklaşa yürüttükleri “Türkiye'de Sivil Toplum Kuruluşlarına Yönelik Hizmetlerin 

Dijitalleştirilmesi Çalışması” başlıklı projede görev alan fakültemiz akademik personeli, 

sivil toplumların dijitalleşme sürecindeki problemleri, güçlü ve zayıf yönleri ortaya 

koyarak sivil topluma ve ilgili devlet kurumlarına katkıda bulunmuşlardır. Bunun yanı 

sıra, akademik personel, hazırladıkları bilirkişi raporlarıyla topluma katkı sunmaktadır. 

 

İletişim Fakültesi 

Fakültenin genelinde toplumsal katkı süreçlerinin yönetimini izleyen organizasyonel bir 

yapı bulunmamakla birlikte, “Dijital Hikayeler Atölyesi”, belli bir yönetim ve plan 

dahilinde sürmekte olan atölyelerden birisidir.  

Fakülte, toplumsal katkı süreçleri yönetimsel ve organizasyonel düzeyde henüz 

planlamamış olsa da, akademik üretiminde toplumsal katkı stratejilerine ve hedeflerine 



kurulduğundan bu yana sahip olmuştur. Bu doğrultuda belirlemiş olduğu ilkeler, 

kurallar ve işbirliği hedefleri mevcuttur. 

Fakülte, toplumsal katkıya dönük, öğretim üyelerinden gelen girişimleri ve faaliyetleri 

periyodik olarak izlemekte ve desteklemektedir. Bu tür faaliyetler dönemsel faaliyet 

raporlarında da kayıt altına alınmakta ve gruplanmaktadır. Üniversitenin genel faaliyet 

raporları içinde toplumsal katkı bileşenini tanımlamış olmasıyla koşut olarak, Fakültede 

de konu ile ilgili iyileştirme planları gündeme alınmıştır. Akademik bilgi ile toplumsal 

katkı arasındaki irtibat, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH) 

içinde de zaruri olarak görülmekte ve planlanmaktadır 

(http://sustainability.hacettepe.edu.tr/). 

Fakültenin toplumsal yaşama katkı sağlamak adına öncelik verdiği ana başlıklar, 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH) içindeki maddelerden özellikle SKH 16 (Barış 

ve Adaletin Kurumsallaşması), SKH 10 (Eşitsizliğin Giderilmesi), SKH 4 (Kaliteli 

Eğitim), SKH 5 (Toplumsal Cinsiyet Eşitliği), SKH 11 (Sürdürülebilir Kentler ve 

Toplumlar) ve SKH 17 (Ortak Amaçlar için İşbirliği kurmak) ile uyumludur. 

 

Mimarlık Fakültesi (Mimarlık ve Şehir Planlama Bölümü)   

Yeni kurulan Fakültenin adı geçen bölümünde toplumsal katkı süreçlerinin yönetimine 

yönelik bir organizasyon yapısı bulunmamaktadır. Bölümün henüz toplumsal katkı 

faaliyetlerini yürüten araştırma ve uygulama merkezi veya herhangi bir bütçe tertibi 

bulunmamaktadır. 

 

Mühendislik Fakültesi  

Toplumsal katkı faaliyetleri için kanıt olarak sunulan Fakültenin 2022 yılı Faaliyet 

Raporu’ndan seçilmiş öne çıkan örnekler aşağıdaki gibidir:  

Doç. Dr. Tunca DOĞAN (Bilgisayar Mühendisliği, Yapay Zeka Mühendisliği A.B.D)     

“Sağlık ve Biyoloji Alanlarındaki Güncel Problemlere Yapay Zeka Odaklı Yenilikçi 

Çözümler Getirme” konusundaki çalışmaları ile Bilim Akademisi Genç Bilim İnsanları 

Ödül Programı (BAGEP) 2022 Yılı Ödülünü almıştır. Prof. Dr. Cenk TOKER (Elektrik-

Elektrik Mühendisliği, Telekomünikasyon A.B.D) “Koklear İmplant Cihazlarda 

Kullanılan Bir Veri Aktarım Sistemi” çalışması ile 21-26 Eylül tarihleri arasında Atatürk 

http://sustainability.hacettepe.edu.tr/


Havalimanı’nda gerçekleşen ISIF’21 kapsamında “Uluslararası Buluş Yarışmasında” 

Bronz Madalya almıştır.   

Prof. Dr. Mustafa Şahmaran (İnşaat Mühendisliği Yapı Anabilim Dalı) “İnşaat ve yıkıntı 

atığı bazlı jeopolimer esaslı demonte edilebilir konut inşaatı” çalışması ile UK 

NationalCommissionfor UNESCO Newton Prize ödülü almıştır.      

 

Sağlık Bilimleri Fakültesi   

Toplumsal katkı faaliyetleri alt ölçütü için veri girişi ve kanıt sunulmamış sadece güçlü 

ve gelişmeye açık boyutlar hakkında bilgi verilmiştir. Bu nedenle, birimin toplumsal 

katkısı değerlendirilememiş ve öne çıkan örnek ve/veya örnekler sunulamamıştır.  

 

Spor Bilimleri Fakültesi  

Toplumsal katkı faaliyetleri alt ölçütü için veri girişi ve kanıt sunulmamış sadece güçlü 

ve gelişmeye açık boyutlar hakkında açıklama sunulmuştur. Bu nedenle, birimin 

toplumsal katkısı değerlendirilememiş ve öne çıkan örnek ve/veya örnekler 

sunulamamıştır.  

 

Tıp Fakültesi  

Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları AD Öğretim Üyesi Prof. Dr. Rezan 

Topaloğlu,  IPNA (International Pediatric Nephrology Association) tarafından, 2022 yılı 

“Educational Activity Award” ödülüne; Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları AD Öğretim 

Üyesi Prof. Dr. Fatih Özaltın Doctorclub platformu tarafından "Yılın Yenilikçi Dahili 

Bilimler Doktoru" ödülüne; Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Bilim Dalı Öğretim 

Üyesi Prof. Dr. Okan Bülent Yıldız, AE PKOS Derneği'nin, Walter Futterweit Klinik 

Araştırma Mükemmellik Ödülü’ne; Üroloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Naşide 

Mangır BAGEP Bilim Akademisi 2022 yılı Genç Bilim İnsanı Ödülüne layık 

görülmüştür.  

Fakülte 2022 yılında COVID-19 Panelleri adı altında konuyla ilgili güncel gelişmeleri 

içeren paneller dizisine ev sahipliği yapmıştır. Ankara Barosu, Hukuk ve Tıp Fakültesi 

işbirliği ile “Sağlıkta Şiddet” konulu panel düzenlenmiştir.28.02.2022 tarihinle “Online 

Kariyer Günleri” düzenlenmiştir. Tarım ve Orman Bakanlığı ve Tıp Fakültesi işbirliği ile 



04.04.2022 tarihinde Prof. Dr. İhsan DOĞRAMACI anısına “Hacettepe Üniversitesi ve 

Tıp Fakültesi 55. Yıl Hatıra Ormanı” açılışı yapılmıştır. Ankara Büyükşehir Belediyesi 

ile Hacettepe Üniversitesi arasında imzalanan protokol kapsamında “”İlk Yardım ve 

Temel Yaşam Desteği Eğitimi” verilmiştir. 10.05.2022 tarihinde “Hekimlik ve Sosyal 

Sorumluluk Şenliği ile Uluslararası Öğrenci Şenliği” düzenlenmiştir. 

 
HASTANELERİN TOPLUMSAL KATKI FAALİYETLERİ 

 
Ergen Sağlığı Bilim Dalı Başkanlığı uhdesinde faaliyet göstermesi planlanan “Ergen 

Sigara Bırakma Polikliniği” ile ilgili gerekli izin ve onay işlemleri tamamlanmış ve 

25.11.2022 tarihi itibarıyla İhsan Doğramacı Çocuk Hastanesi Zemin Kat Adölesan 

(Ergen Sağlığı) Bilim Dalı içinde hizmet vermeye başlamıştır. Sigara bırakma 

konusunda prevantif onkolojide verilmekte olan hizmete ek olarak, ergen yaş grubuna 

yönelik olarak hizmete giren merkez ülkemizde ilk ve mevcut durumda tek merkezdir. 

 

Erişkin Aşılama Polikliniği, ulusal ve uluslararası eğitimlerde örnek model olarak ve 

hastanelerimize yapılan ziyaretler sırasında da iyi uygulama örneği olarak dikkat 

çekmiştir. 

 

Erişkin Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı tarafından yürütülmekte olan “Sigara, 

Alkol ve Madde Bağımlılığı (SAMBA) Tedavi Programı” toplumumuzda bağımlılıkla 

mücadele konusunda hizmet vermek üzere kurgulanmış bir örnek uygulamadır. Ayrıca, 

Erişkin Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı tarafından toplum ruh sağlığı ile ilgili 

farkındalık ve bilgi düzeyinin artırılmasına yönelik eğitimler düzenlenmiştir. 

 

Doku ve Organ Nakli Koordinatörlüğü ve Doku ve Organ Nakli Eğitim Uygulama 

Araştırma Merkezi’nin katkılarıyla toplumda organ bağışı konusunda farkındalığın 

artırılmasına yönelik etkinlikler gerçekleştirilmiştir. 

 

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Endokrinoloji Ünitesi, İhsan Doğramacı 

Çocuk Hastanesi’nde düzenlediği “Diyabet Aile Bilgilendirme Toplantıları” ile hasta 

ve/veya hasta yakınlarına diyabet hastalığı konusunda eğitim verilmiştir.  



Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Çocuk Göğüs Hastalıkları Bilim Dalı 

tarafından çocukluk çağının önemli hastalıkları arasında yer alan kistik fibrozis 

konusunda topluma yönelik olarak “Kistik Fibrozis Farkındalık Eğitimleri” verilmiştir. 

 

ENSTİTÜLERİN TOPLUMSAL KATKI FAALİYETLERİ 
 
Aşı Enstitüsü   

Enstitünün toplumsal katkı niteliği taşıyan eğitim/toplantı ve çalıştaylarından öne 

çıkanlar aşağıda örneklenmiştir: 

Toplum sağlığı üzerinde doğrudan rol oynayan aile hekimlerinin yüksek katılımı ile 2-4 

Aralık 2022 tarihleri arasında “Aşı ve İmmünizasyon Mezuniyet Sonrası Eğitim Kursu” 

düzenlenmiştir. 

Teletıp ve Eğitim Derneği tarafından 02-04 Aralık 2022 tarihlerinde Ankara’da 

düzenlenen "Tüm Paydaşları ile Aşı ve İmmünizasyon Mezuniyet Sonrası Eğitim 

Kursu"na eğitici desteği sunulmuştur.  

24-25 Ağustos 2022 tarihlerinde, Hacettepe Üniversitesi’nde "Türkiye örneğinde 

uygulanan erişkin aşılamasını öğrenmek için preseptorship programı" başlıklı etkinlik 

düzenlenmiştir.  

Enstitü öğretim üyeleri Sağlık Bakanlığı Bilim Kurulu ve Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz 

Kurumu Aşı Komisyonu'nda görev almışlardır.  

 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü 

Enstitü toplumsal katkı faaliyetlerine ilişkin kanıt sunmamış, sadece Üniversitemizin 

resmi web sayfasındaki Kalite Güvence Sistemi sayfası kanıt olarak gösterilmiştir. 

 

Bilişim Enstitüsü  

Enstitü toplumsal katkı faaliyetlerine ilişkin veri girişi ve kanıt sunmamıştır. 

 

Çocuk Sağlığı Enstitüsü  

Enstitü toplumsal katkı faaliyetlerine ilişkin veri girişi ve kanıt sunmamıştır. 

 



 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

Enstitü Hacettepe Üniversitesi Stratejik Planını kanıt olarak sunulmuştur. 

 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Enstitü tarafından Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü’ne birim temsilcisi atanmıştır 
(https://hacettepe.edu.tr/fs/toplumsalkatkitemsilci.pdf). 

 
Güzel Sanatlar Enstitüsü  

Enstitü toplumsal katkı faaliyetlerine ilişkin veri girişi ve kanıt sunmamıştır. 

 

Halk Sağlığı Enstitüsü 

Akademisyenlerinin akciğer sağlığı, kalp sağlığı, çevre kirliliği, diş sağlığı, tuzun 

zararları, Covid-19 ve ağız sağlığı, sonbahar ve influenza, pandemi ve ruh sağlığı 

temalı “youtube” yayınları bulunmaktadır: 

(https://www.youtube.com/watch?v=nK796Qi7SYg&ab_channel=AnkaraKentKonseyi, 

https://www.youtube.com/watch?v=eM5yWWOqkIM&ab_channel=AnkaraKentKonseyi,  

https://www.youtube.com/watch?v=zy7egdQT5Lk&ab_channel=AnkaraKentKonseyi,   

https://www.youtube.com/watch?v=aESMa3PVfPo&ab_channel=AnkaraKentKonseyi,   

https://www.youtube.com/watch?v=FO3obTEmelk&ab_channel=AnkaraKentKonseyi,  

https://www.youtube.com/watch?v=xFKMVafGMrg&ab_channel=AnkaraKentKonseyi,  

https://www.youtube.com/watch?v=hu15u6mqvV4&ab_channel=AnkaraKentKonseyi, 

https://www.youtube.com/watch?v=EJG3hZwo12Q&ab_channel=AnkaraKentKonseyi) 

"Bulaşıcı Olmayan Hastalıklardan Korunma" kitapçığı yayınlanmıştır 
(https://fs.hacettepe.edu.tr/halksagligiens/dosyalar/bulasiciolmayanhastaliklardankorunma.pdf). 

 

Kanser Enstitüsü 

Kurulduğu günden bu yana kanser araştırma ve araştırmacılarının desteklenmesi, 

kanser hastaları ve ailelerine yardım, kanser konusunda bilinçlendirici bilimsel ve 

eğitsel çalışmalar gibi çok faaliyete imza atan Hacettepe Onkoloji Enstitüsü Vakfı, 

ülkemizde bir ilk ve dünyanın da sayılı örneklerinden biri olmak üzere Umut Evi idealini 

de hayata geçirmeyi başarmıştır (https://hoev.org.tr/).Toplumsal katkı faaliyetlerinde 

“Hacettepe Umut Evi” öne çıkmaktadır. Kanser Enstitüsü ayrıca yılda yüz bine yakın 

hasta takip etmektedir (2023-2027 Stratejik Planı, https://www.hoev.org.tr)) 

https://hacettepe.edu.tr/fs/toplumsalkatkitemsilci.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=nK796Qi7SYg&ab_channel=AnkaraKentKonseyi
https://www.youtube.com/watch?v=eM5yWWOqkIM&ab_channel=AnkaraKentKonseyi
https://www.youtube.com/watch?v=zy7egdQT5Lk&ab_channel=AnkaraKentKonseyi
https://www.youtube.com/watch?v=aESMa3PVfPo&ab_channel=AnkaraKentKonseyi
https://www.youtube.com/watch?v=FO3obTEmelk&ab_channel=AnkaraKentKonseyi
https://www.youtube.com/watch?v=xFKMVafGMrg&ab_channel=AnkaraKentKonseyi
https://www.youtube.com/watch?v=hu15u6mqvV4&ab_channel=AnkaraKentKonseyi
https://www.youtube.com/watch?v=EJG3hZwo12Q&ab_channel=AnkaraKentKonseyi
https://fs.hacettepe.edu.tr/halksagligiens/dosyalar/bulasiciolmayanhastaliklardankorunma.pdf
https://hoev.org.tr/
https://www.hoev.org.tr/


Enstitü Prevantif Onkoloji Anabilim Dalı bünyesinde Kanser Kayıt, Sigara Bıraktırma, 

Risk Değerlendirme, Psikososyal Onkoloji hizmetlerinin sunulduğu birimleriyle 

ülkemizde kanser yükünün belirlenmesi yanında kanserden primer, sekonder ve 

tersiyer korunma üzerine eğitim ve danışmanlık hizmetlerini planlayan, bunu bir 

hastane çatısı altında fiziksel olarak sunan ve bu hizmetlerin etkilerini değerlendiren 

tek bölümdür.   

 
Nörolojik Bilimler ve Psikiyatri Enstitüsü 
 
Enstitünün lisansüstü programlarından mezun olan tüm araştırmacıların çok yüksek 

oranda akademisyen olarak gerek ulusal, gerekse uluslararası araştırma 

merkezlerinde görev yapmakta ve çok sayıda genç bilim insanı yetişmektedir. 

Araştırma konuları ağırlıklı olarak “Nörobilim” alanında toplumsal sağlığı yüksek 

oranda etkileyen hastalıklarla (inme, migren, depresyon venörodejeratik hastalıklarla) 

ilgili translasyonel çalışmalardır. Enstitüde gerçekleştirilen ve çok saygın yüksek etkili 

dergilerde yayınlanan çalışma çıktıları yazılı, görsel ve sosyal medya kanalıyla daha 

geniş kitlelere ulaştırılmaktadır. 

 

Nüfus Etütleri Enstitüsü 

 
Enstitünün en önemli misyonu bilime ve toplumsal/ekonomik gelişmeye katkıda 

bulunmaktır. Bu doğrultuda 21-25 Kasım 2022 tarihinde “Demografi Eğitim Serisi: 

Demografik Göstergeler ve Sürdürülebilir Kalkınma” başlıklı eğitim ve Türkiye İstatistik 

Kurumu (TÜİK) uzman ve uzman yardımcılarına yönelik olarak bir haftalık “Demografik 

Göstergeler ve Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Eğitimi” düzenlenmiştir. 

 

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu Ankara Ofisi ile yapılmış olan iş birliği protokolü 

kapsamında 2022 Nüfus ve Sürdürülebilir Kalkınma Eğitimleri Projesi faaliyetleri 

yürütülmüş ve bu faaliyetler için gerekli olan fiziki ve mali kaynaklar belirlenmiştir.  

 

Türkiye Nüfusbilim Konferansı’nın beşincisi olan bu konferans, Enstitünün 55. Kuruluş 

yılında yapılmıştır. Ana teması “Türkiye ve Göç” olarak belirlenen konferansta göç ile 

ilgili konuların yanı sıra, nüfusbilimin kapsamında olan doğurganlık, aile ve hane halkı, 

yaşlılık ve kuşaklararası ilişkiler, ölümlülük ve yaşam beklentisi, nüfus ve sağlık 

politikaları, araştırma yöntemleri gibi çok sayıda farklı tema da yer almıştır. Hakemli 



ulusal konferans olarak gerçekleştirilen Türkiye Beşinci Nüfusbilim Konferansı’nda 21 

sözlü sunum oturumu, 92 sözlü sunum, 7 poster sunumu yer almıştır. Konferansa 12’si 

yurt dışından olan 135 yazar, çalışmaları ile katılmıştır. Yurt içi 26 farklı şehirden, 43 

farklı üniversiteden, üniversite dışı 11 farklı kurumdan katılımcı, çalışmalarıyla 

konferansta yer almıştır (http://www.hips.hacettepe.edu.tr/tr/menu/kurslar 55). 

 

Üreme Sağlığı Konularında Tematik Analizler çalışması kapsamında bir kitap ve dört 

politika notu hazırlanarak yayınlanmış; “Anne Ölümlerine Yeniden Bakmak: Nitel 

Araştırmanın Söyledikleri” çalışması ile “Türkiye’de Yaşayan Suriyeli Göçmen 

Kadınlarda Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evlilikler: 2018 Türkiye Nüfus ve Sağlık 

Araştırması Suriyeli Göçmen Örneklemi Veri Analizi” çalışmaları yürütülmüş, aşağıda 

sıralanan bilimsel etkinliklere katılım sağlanmıştır: 

Nüfusbilim Konferansları kapsamında beş etkinlik düzenlenmiştir 

(https://hips.hacettepe.edu.tr/tr/menu/nufusbilim_konferanslari 57). 

 

10 Haziran 2022 Prof. Dr. Hanife Aliefendioğlu: "Seyahatin Cinsiyeti: Türkiye'de 

Seyahat Eden Yabancı Kadınlara yönelik Şiddet Üzerine bir Medya Analizi" 

 

24 Haziran 2022 Prof. Dr. LudgerPries ve Dr. Berna Zülfikar Savcı: "Migration 

Trajectoriesandbiographicalprojects of forcedmigrants in Turkey: a 

mixedmethodsapproach" 

 

31 Ekim 2022 Prof. Dr. Meltem Dayıoğlu Tayfur: "Kayıp bir Neslin Oluşumu: 

Türkiye’deki Suriyeli Mülteciler Arasında Çocuk İşçiliği" 

(https://fs.hacettepe.edu.tr/hips/dosyalar/etkinlikler/nufusbilim_konferanslari/31 ekim 

afis.png) 

 

12 Aralık 2022 Dr. Rengin Aktar: "Hazır İstekli Yapabilir: Türkiye'de Erken Çocuk 

Ölümlerindeki Düşüş", 

 

19 Aralık 2022 Dr. Muhammet Toprak: "Demografi Tarihi Araştırmalarına Kaynak 

Olarak Kadı Sicilleri ve Terekeler: 18. Yüzyıl Osmanlı İstanbul'una Ait Veriler Üzerine 

Gözlemler", 

 



23 Ocak 2023 Dr. Hande Konşuk Ünlü: "Ölçek Geliştirme Süreci:HÜ SOY Ölçeği 

Geliştirme Süreci Adımları" (, http://www.hips.hacettepe.edu.tr/tr/menu/kurslar 55, 

http://www.hips.hacettepe.edu.tr/tr/menu/nufusbilim_konferanslari 

57)gerçekleştirilmiştir. 

“Demografik Göstergeler ve Sürdürülebilir Kalkınma” başlıklı eğitim ve Türkiye İstatistik 

Kurumu (TÜİK) uzman ve uzman yardımcılarına yönelik olarak bir haftalık Demografik 

Göstergeler ve Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları eğitimi düzenlenmiştir.  

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu Ankara Ofisi ile yapılmış olan iş birliği protokolü 

kapsamında 2022 Nüfus ve Sürdürülebilir Kalkınma Eğitimleri Projesi faaliyetleri 

yürütülmüştür (https://hips.hacettepe.edu.tr/tr/menu/kurslar-55, 

https://hips.hacettepe.edu.tr/tr/menu/nufusbilim_konferanslari-57, http://tnbk5.org/, 

https://fs.hacettepe.edu.tr/hips/slider/slider_dosya/DES-21-

25%20Kas%C4%B1m%202022-Program-24102022.docx%20(1).pdf). 

 
Nükleer Bilimler Enstitüsü 

Enstitü bünyesinde düzenlenen, tüm branşlardaki öğrencilerin anlayacağı şekilde, 

alanında en iyi öğretim üyeleri/konuşmacılar tarafından sunulan seminerler sayesinde 

Üniversitemiz lisans ve lisansüstü öğrencileri ülkemiz ve ülke dışında hangi araştırma 

konularının şu anda çalışılmakta olduğunu öğrenmektedir. Web sayfamız ve 

üniversitemizin “youtube” sayfasında seminerler kayıtlıdır ve istenildiğinde 

izlenebilmektedir. Enstitü web sayfasından yapılan yayınlara, araştırmalara, projelere, 

patentlere, araştırma alanlarına ulaşılabilmektedir. 

 

2022 yılında Üniversitemizin İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitim Merkezince düzenlenen 

eğitim çerçevesince 16 saatlik “İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi” alınmıştır. Bu eğitim 

Zoom programı üzerinden yapılmış ve eğitime akademik idari tüm personelin katılımı 

sağlanmış ve yapılan sınav sonucunda sertifika alınmıştır.  

 

2022 yılında üniversitemiz birimlerinin Acil Durum Ekibi yeniden güncellenmiş ve 

“İlkyardım Eğitimi Sertifikası” için eğitim verilmiştir.  
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Enstitü tarafından belirlenen H.Ü. Hemşirelik Fakültesi İlk Yardımcı Eğitici Eğitim 

Merkezince düzenlenen ilk yardımcı eğitime Dr. Mühendis Nurhak Tatar katılmış ve 

eğitim ve sınavlarda başarılı olarak Sağlık Bakanlığı’nın da onayladığı İlk Yardımcı 

Eğitim Sertifikasını almıştır. Bu şekilde, enstitü ve diğer sosyal hayat içinde karşılaşılan 

ilk yardımı gerçekleştirecek durumlarda müdahale amaçlanmaktadır. 

 

Enstitüde engelli öğrenci danışmanı olarak Dr. Mühendis Nurhak Tatar 

görevlendirilmiştir. 

 

Öğretim Üyesi Dr. Neslihan Sarıgül, Atılım Üniversitesi ile Hacettepe Üniversitesi 

Üroloji bölümü ile işbirliği aracılığıyla yaklaşık 4 yıldır idrar numunelerini “Fourier 

Infrared Spectroscopy” cihazını kullanarak incelemektedir. Yaptığı çalışmalar/analizler 

sayesinde idrar numunelerinden bir damla alarak, idrarda herhangi bir anormalliğin 

olup olmadığını belirtebilmektedirler. Sağlık alanında önemli bir tedavi için izlenecek 

yol olarak kullanılabilecektir. Bu sayede birçok hastanın tedavi süreci hızlanabilecektir. 

Enstitü bünyesinde tüm branştaki öğrencilerin anlayacağı şekilde seminerler 

düzenlenmiştir (http://nbe.hacettepe.edu.tr/tr/menu/gecmis_seminerler-

9,https://www.youtube.com/@nukleerbilimlerenstitusuha5721/videos, 

http://nbe.hacettepe.edu.tr/tr/menu/gecmis_seminerler-9) 

 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü 

Enstitü toplumsal katkı faaliyetlerine ilişkin veri girişi ve kanıt sunmamıştır. 

 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Üniversitemiz İşletmecilik Meslek Etiği Uygulama ve 

Araştırma Merkezi (HÜEM) ile birlikte 22 Aralık 2022 tarihinde 13.00-17.00 saatleri 

arasında, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Tuğrul Çubukçu Salonunda "Akademide 

Etik Sempozyumu"nu  gerçekleştirmiştir 

(https://etkinlikler.hacettepe.edu.tr/tr/akademide_etik_sempozyumu-1431). 

 

 
Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü  
 

http://nbe.hacettepe.edu.tr/tr/menu/gecmis_seminerler-9
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Enstitü toplumsal katkı faaliyetlerine ilişkin veri girişi ve kanıt sunmamıştır. Birimin 

genelinde toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısı kurumsal 

tercihler yönünde uygulanmaktadır. 2022 yılında birim kapsamında toplumsal katkı 

sağlamaya yönelik özel bir çalışma yapılmamıştır. Enstitüde Üniversitemiz 

kapsamında yürütülen faaliyetlerden bağımsız bir faaliyet yürütülmemiştir. 

Üniversitemizde Rektörlük, akademik birimler ve Uygulama ve Araştırma Merkezleri 

tarafından yürütülmekte olan toplumsal katkı faaliyetleri mevcuttur. 

 

KONSERVATUARIN TOPLUMSAL KATKI FAALİYETLERİ 
 
Ankara Devlet Konservatuarı  
 
Ankara Devlet Konservatuarı, toplumsal katkısı oldukça yüksek ve bunu kanıta dayalı 

olarak ortaya koyan bir birimdir. Birim yapılan her faaliyetlerinin, toplumsal katkı 

niteliğinde olduğunu bildirmiştir. Topluma katkı örnekleri aşağıda sunulmuştur:  

 

Müzik Bilimleri Bölümü Bölüm öğretim üyeleri tarafından her yıl bireysel ya da toplu 

olarak halka açık 

konserler (http://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=7866cbc7-b4b2-4ba4-

b8e3-c4955e4aeeee) 

 

Sunumlar (https://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=9ee9f525-e4cd-4b3d-

903d-8bde16a6eeee ) 

 

Söyleşiler (http://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=fe8dec73-c5e5-416b-

808d-9d029a18eeee) 

 

Çeşitli kurumlarla etkileşimlerden doğan projeler 

(http://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=2b2fb7e0-280e-4bf9-adb8-

64993efdeeee) 

 

Çevre temelli etkinlikler (http://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=36f90a4f-

4cea-42c0-80d0-de8d2763eeee) 
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Bölüm öğrencileri tarafından yapılan halka açık sempozyumlar 

(http://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=9ffccfce-ca09-48e1-b62e-

f6aae03ceeee) 

 

 
 

YÜKSEKOKULLARIN TOPLUMSAL KATKI FAALİYETLERİ 
 
 
Yabancı Diller Yüksekokulu 
 
Yabancı Diller Yüksekokulu bünyesindeki Uluslararası Sınav Koordinatörlüğü’nün 
gerçekleştirdiği uluslararası sınavlar 
(http://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=6357f436-837e-410b-a4d8-
2fdd1081799a), Yabancı Diller Yüksekokulu bünyesinde bulunan Kurslar 
Koordinatörlüğünün düzenlediği kurslar 
(http://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=cf3670e9-95b1-4966-8237-
ba4b454e6a7a) söz konusu yüksekokulun toplumsal katkı faaliyetleri arasında yer 
almaktadır. 
 
Mesleki Teknoloji Yüksekokulu 
 
Bu isimde bir yüksekokulun artık üniversitemiz bünyesinde bulunmadığı Kalite 

Ofisi’nden öğrenilmiştir. Buna karşın Üniversitemiz resmi web sayfasına adı geçen 

yüksekokul halen görünür durumda olduğu belirlenmiştir. 

 

 

MESLEK YÜKSEKOKULLARININ TOPLUMSAL KATKI FAALİYETLERİ 

 
Başkent OSB Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu 
 
Birimimiz uygulamalı bir alan olup mevcut altyapısını toplumsal katkı süreçlerine 

katkıda bulunması açısından döner sermaye hizmetleri kapsamında hizmete açmıştır 

(https://fs.hacettepe.edu.tr/osbtek/DUYURULAR/%C4%B0n%C5%9Faat%20Teknolo

jisi%20Analiz%20Fiyat%20Listesi%202021-2022.pdf). 

 

Birimimizde sektör öğrenci buluşması gerçekleştirilmiştir. 

 

Üniversitemiz ile KOSGEB arasında yapılan AR-GE ve İnovasyon İşbirliği Protokolü 

kapsamında KOSGEB Destek Programlarında kurul üyesi, proje izleyicisi ve proje 

http://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=9ffccfce-ca09-48e1-b62e-f6aae03ceeee
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değerlendiricisi olarak Yüksekokulumuz Müdürü Prof. Dr. Adil Binal ve 

Yüksekokulumuz öğretim elemanları Dr. Öğr. Üyesi Fatih Güven ve Öğr. Gör. Dr. 

Murat Korkmaz görevlendirilmiştir. 

 

Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi (CBİKO) tarafından işveren, öğrenciler ve 

üniversite yetkililerinin kullanımına açılan Yetenek Kapısı platformunda bulunan 

Kariyer Danışmanlığı için Yüksekokulumuz öğretim elemanları görevlendirilmiştir. 

 

Yüksekokul öğretim elemanlarından Dr. Öğr. Üyesi Nurgül Gültekin, Dr. Öğr. Üyesi 

Fatih Güven, Öğr. Gör. Dr. Murat Korkmaz, Öğr. Gör. Dr. Mehmet Doğruluk ve Öğr. 

Gör. Onur Ulusoy TEKNOFEST projelerinin hakemlik süreçlerinde görev almıştır. 

 
 
Hacettepe Ankara Sanayi Odası 1. OSB Meslek Yüksekokulu 
 
Kadın istihdamının arttırılmasına yönelik, ülkemizin önde gelen sanayi kuruluşunun 
etkinliğine kadın öğrencilerimiz katılmıştır 
(http://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=d7f07328-3bf4-45b1-8087-
8940178bed62) 
 
Sektörde çok sayıda sağır çalışan olduğundan, iletişim ve mesleki gelişim anlamında 
problemler yaşandığı gözlemlendiği için bir proje çalışması yapılmıştır. Proje 2022 
Ağustos ayında tamamlanacaktır. Proje ile ilgili kanıt belgeleri, dezavantajlı gruplar 
başlığı altında sunulmuştur 
(http://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=675d695c-ca2c-4a93-848e-
c2d31ad2c8ff). 
 
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu 

 
Yüksekokulumuzdan bir öğretim üyesi aynı zamanda üniversitemiz Engelliler 

Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdür Yardımcısı görevini yürütmekte ve özellikle 

engellilik konusunda birçok toplumsal katkı faaliyetinde yürütücü olarak yer almaktadır 

(http://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=bf5ed9c6-d4a8-4561-bc2c-

342a6de14952). 

 
Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu 
 

Birimin insan gücü çeşitli alanlarda toplumsal katkı çalışmaları için kullanılmaktadır. 

Dezavantajlı gruplara yönelik AB projesinde araştırmacı olarak görev yapılmıştır 
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(https://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=5c893bd8-88df-40dc-ac5c-

cfb453b509d9). 

 

Öğrenci sektör buluşmalarına ilişkin etkinlikler yapılmıştır.  

(https://bkys.hacettepe.edu.tr/app/download?file_id=319d7f09-0fe7-49b0-a36d-

640867741ba9)  

 

 

GENEL DEĞERLENDİRME ve SONUÇ 

 

GÜÇLÜ YÖNLER 

• Üniversite yönetiminin yeni kurulan Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü’nün 

faaliyetlerini destekliyor olması. 

 

• Tüm birimlerin Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü ile işbirliği ve bilgi alış-verişini 

sağlayan bir birim temsilcisi ile sürece katılıyor olması.  

 

• Üniversitenin çağdaş, bilimsel gelişmeleri takip eden, donanımlı ve kaliteli 

akademik personel ve öğrencilere sahip olması. 

 

• Üniversitenin kamuoyunu bilgilendirme, farkındalık yaratma ve bilimsel bilgiyi 

toplumla paylaşma konusundaki yerleşmiş kurum kültürüne sahip olması. 

 

GELİŞMEYE AÇIK YÖNLER 

• Akademik birimlerin toplumsal katkı faaliyetlerinin sürdürülebilir olması için 

yeterli bütçe olanağı bulunmaması. 

 

• Akademik birimlerin toplumsal katkı faaliyetlerinin izleme ve iyileştirmesine 

yönelik mekanizmalar kurulmuş olsa da, sistematik ve sürdürülebilir olgunluk 

düzeyine henüz erişilmemiş olması. Bazı akademik birimlerin KIDİR’ e esas 

olacak BİDR veri girişi kapsamında Toplumsal Katkı alt ölçütü için yeterli bilgi 

ve kanıt sunmamış olmaları.  

 

• Kurumsal düzeyde Toplumsal Katkı Politikası, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 

ve Stratejik Planla uyumlu, kapsayıcı, büyük ölçekli toplumsal katkı niteliğindeki 

projelerin hayata geçirilmesi ve bütçelendirilmesi hususunda yaşanan 

motivasyonel ve organizasyonel güçlükler. 
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• Çok iyi örnekler bulunmasına rağmen, kurumsallaşmış ve tüm akademik 

birimlere yaygınlaştırılmış, aynı zamanda sürdürülebilir paydaş katılımı ve geri 

bildirim mekanizmalarının kurulamamış olması. 

 

• Toplumsal Katkı Projelerinde yer alan akademik personelin, projenin 

yürütülmesi sürecinde gerekli idari personel desteğine sahip olmaması (yetkin 

ve yeterli sayıda proje destek ofisi personelinin bulunmaması), toplumsal katkı 

içerikli projelerin sayısının kısıtlı kalması.  

 

• Öğretim üyesi ve öğrencilerin toplumsal katkı faaliyetlerinin ödüllendirilmesine 

yönelik bir mekanizmanın bulunmaması. 

 

 

 

 

 


